
UCHWAŁA NR XL/271/2022 

RADY GMINY OSIEK JASIELSKI 

  

z dnia 26 stycznia 2022 r.  

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6r ust.3 w związku z ust. 3a-3d ustawy z dnia z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2021.888 t.j. z dnia 2021.05.12) oraz art. 

18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372 z późn. zm.) art. 6r ust. 3, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jaśle, Rada 

Gminy Osiek Jasielski uchwala co następuje: 

 

§ 1.  

1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi a w szczególności: 

1) rodzaj i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości. 

 

§ 2.  

W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Osiek Jasielski odbierane będą odpady 

komunalne określone w § 3 ust. 1. 

 



§ 3.  

1. Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Osiek Jasielski odbierane są 

w każdej ilości: 

1) selektywnie zebrane odpady (papier i tektura, metale, szkło bezbarwne i kolorowe, 

tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe), 

2) odpady wielkogabarytowe, meble, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, odpady niebezpieczne (takie jak: farby, 

rozpuszczalniki, oleje odpadowe, pozostałości po środkach ochrony roślin oraz 

przeterminowane środki ochrony roślin i opakowania po tych środkach, lampy rtęciowe), 

odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, odpady niekwalifikujące 

się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki  oraz zimne popioły, 

3) bioodpady (odpady ulegające biodegradacji), 

4) zmieszane odpady komunalne (pieluchy jednorazowe, tekstylia itp.). 

2. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane będą przez podmiot odbierający odpady komunalne 

zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Gminę Osiek Jasielski. 

3. Szczegółowe zasady dotyczące zbierania, segregacji odpadów komunalnych oraz 

częstotliwość ich odbioru określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Osiek Jasielski. 

 

§ 4.  

1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Osiek Jasielski: 

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej nie rzadziej niż: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady (odpady ulegające 

biodegradacji) - raz na dwa tygodnie od kwietnia do października, raz w miesiącu w 

pozostałym okresie zgodnie z ustalonym harmonogramem, bioodpady można 

dostarczyć do PSZOK 

b) odpady zbierane selektywnie - papier i tektura, metale, szkło bezbarwne i kolorowe, 

tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - raz na dwa tygodnie od kwietnia 

do października, raz w miesiącu w pozostałym okresie zgodnie z ustalonym 

harmonogramem, odpady te można dostarczyć do PSZOK 



c) odpady wielkogabarytowe, meble, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, odpady niebezpieczne (takie jak: 

farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, pozostałości po środkach ochrony roślin oraz 

przeterminowane środki ochrony roślin i opakowania po tych środkach, lampy 

rtęciowe), odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 

i strzykawki, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne  co 

najmniej raz w roku – odpady te można dostarczyć również do PSZOK   

d)zimny popiół – co najmniej raz w roku  

2) z terenów do użytku publicznego: 

a) opróżnianie koszy ulicznych następuje sukcesywnie w miarę ich zapełnienia jednak 

nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki surowców 

wtórnych stojących na terenach przeznaczonych do użytku publicznego następuje 

sukcesywnie w miarę ich zapełnienia, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 odbierane będą zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów komunalnych. 

3. W PSZOK odbierane będą odpady selektywnie zebrane wymienione w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek Jasielski . 

4. Transport odpadów do PSZOK, dostarczający odpady zapewnia we własnym zakresie i na 

własny koszt.  

5. Informację o lokalizacji PSZOK, godzinach jego otwarcia oraz szczegółowe zasady działania 

PSZOK określa Regulamin PSZOK udostępniony na stronie internetowej Gminy Osiek 

Jasielski oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.  

6. Sposób gromadzenia odpadów w poszczególnych workach oraz kolorystyka worków 

(pojemników) określone zostały w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Osiek Jasielski.  

 

§ 5.  

Określa się limity przyjmowanych przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpadów:  

a) odpady wielkogabarytowe w ilości 300kg liczonych łącznie od jednego gospodarstwa 

domowego na każdy rok kalendarzowy,  



b) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 500 kg  liczonej łącznie od jednego 

gospodarstwa domowego na każdy rok kalendarzowy,  

c) zużyte opony (np. opony od samochodów osobowych, motorowerów, motocykli, rowerów, 

wózków itp.) w liczbie do 4 sztuk liczonych łącznie od jednego gospodarstwa domowego na 

każdy rok kalendarzowy. 

d) odpady zielone pochodzące z prac wykonywanych we własnym zakresie, z ogrodów 

przydomowych, w tym: trawa, liście, gałęzie z przycinania drzew i krzewów, wyłącznie w 

postaci zrębek o wielkości nieprzekraczającej 50 cm, części roślin, przy czym nie mogą one 

zawierać resztek jedzenia, ziemi i kamieni, w ilości do 300 kg  liczonej łącznie od jednego 

gospodarstwa domowego na każdy rok kalendarzowy. 

Odpady zielone będą przyjmowane do PSZOK  jedynie od gospodarstw domowych, które  

w deklaracji nie zadeklarowały posiadania kompostownika. 

 

§ 6.  

1) Ustala się Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Osieku 

Jasielskim (zwanego dalej „PSZOK”) stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały . 

2) Ustala się formularz ,,Potwierdzenia przekazania odpadów komunalnych do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Osiek Jasielskim” (PSZOK) stanowiący 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały . 

3) Ustala się formularz upoważnienia jednorazowego do dostarczenia odpadów komunalnych 

do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Osiek Jasielskim (PSZOK) 

stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały . 

 

§ 7.  

1. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne poprzez zgłoszenie w formie: 

1) pisemnej na adres: Urząd Gminy w Osieku Jasielskim 38-223 Osiek Jasielski 112, 

2) telefonicznej, na nr tel.: 13 44 20 005, 

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na adres: gmina@osiekjasielski.pl 

 

§ 8. 

Traci moc Uchwała XIV/92/2019 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 13 grudnia  2019  r. w 

sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 



 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek Jasielski. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Osiek Jasielski 

 

Piotr Wojdacz 

 


